
Il
MHnPP05UI5IVVeřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

PIS č, \D V S/82/03/000589/2020 
uzavřená nitě uvedeného dne, mísíce a roku 

podle zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník') a zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen

„správní řáď)

oi

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2. 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru sociálních věcí Magistrálu 
hlavního města Prah v 
IČO;
bankovní spojení: 
číslo úctu:

00064581 
PPK banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organizace/Mřstská část Česká unie neslyšících, /.ú. 
zastupuje 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
zapsánu/re gi síro vána: 
bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen příjemce)

Ing Martin Novák

Dlouhá 729/37,110 00 Praha 1 
00675547
U 526 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlomy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace (dále jen „dotace”), tj. účelově vázaných 
finančních prostředků určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoři nedílnou součást této 
smlouvy Na tylo služby se vztahuje Pověřeni hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 28. 12. 2018 (dále jen ..Pověření'*) v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činnosti dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon”).

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hl. ni. Prahy usnesením č. 14/28 dne 13. 2. 2020.



Článek II.
Výše finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje ve výši 2 545 000 Kč
(slovy dvamiliony pétset čtyři celpěuisie koruněcských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 
této smlouvy. Celkový objem této doiace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočiu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2020 do 21. 12. 2020 a uhrazené 
od 1. 1.2020 do 25. i. 2021 za podmínek stanovených v léto smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v čí. I. odsl. 1 léto smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2020.

3. Doiace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účel příjemce v souladu 
s termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministeistva práce a sociálních věcí č. 1 o poskytnutí doiace z kapitoly 313 — 
MPSV siátního rozpočtu na rok 2020 (dále jen „Rozhodnuti”) ve zněni případných dodatku 
k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2020 Rozhodnutí včetně Metodiky jc zveřejněno na webových 
stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude neprodleně 
po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

článek lil.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
souladu sc znčnim ..Programu podpory1, Příjemce dotaci pnjimá a zavazuje se ji využil 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociální 
služby zejména na území h) m Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2020”. který' byl 
schválen usnesením Zastupitelstva BMP č. 9-'106 zc dne 19.9. 2019 {dále jen ..Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 
b} čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni
pozdějších předpisů,

c} postupovat v souladu se zákonem č 134-'2L> 16 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, 
ve z.nčni pozdějších předpisů (dále jen ,,/ákon o zadávání veřejných zakázek"), dojdc-li 
k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek:

d) dodržovat Program, Pověřeni a Rozhodnutí;
o) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku léto skutečnosti;

1) příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvolní část bez zbytečného 
odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončení sociální služby (/ rozhodnuli 
příjemce či v důsledku zrušeni nebo změny registrace dle Zákona), ne však později než 
do 31. 1. 2021 na účet poskytovatele č. 5l57998-'6{)00, variabilní symbol: 1ČCVRC 
příjemce dotace, spéci 11 cký symbol: 13305:

g) příjemce doiace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 31. 12. 2020 
a na závazném formuláři doručil nej po zdej i do 31. 1. 2021 prostřednictvím podatelny



nebo po Stou odboru sociálních věcí Magistrátu lil m. Prahy. Nevyčerpané t maněni 
prostředky je příjemce dotace povinen vrátil na účel poskytovatele č. 5157998/6000. 
variabilní svmbol: iCO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305. nej později 
do 31. 1.2021;

3. Příjemce jc povinen s ohledem na § 82 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informoval 
o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádáni poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo b> příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čl. 1. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby, ukončit čerpáni doiace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce ie povinen informoval poskytovatele nej později 5 dni před tím. než dojde kjeho 
/rušeni s likvidací, nejedná-h se o rozhodnuli soudu, o chystaném zrušeni s likvidaci a 
v takovém případě jc povinen ukončil okamžitě čerpáni dotace poskytnuté dle télo smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřej no správní kontrole podle zákona č. 320O 001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnil poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, v čel ně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace.

2 Poruš i-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisu a léto smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových prav idlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtování dotace dle čl. 111. bod 2 písm. 
g) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech

> opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnú. v tomto případe se uloží snížený 
odvod ve výši 1000,-Kč
• opožděné dodání vyúčtování \ rozsahu 6 až 15 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel jc oprávněn tuio smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. V v po věd' musí být 
písemná a musí byl doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Příjemce je povinen nej později do uplynutí výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část doiace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a sc zněním Rozhodnuti před 
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnutí jsou mu srozumitelné a zavazuje seje 
dodržovat.

3. Obč smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném



projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí sc dobr vir) mravům.

4. Smluvní strany v V slovně souhlasí s Jím, aby tato smlouva byla uvedena v C entrálni e\ idenei 
smluv (CCS) vedené poskytovatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § Ó04 občanského zákoníku a udělují svolení k jejíeh užití a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv 
dle zákona ě. 34COOI5 Sb.. o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsanveh oběma smluvními stranami.

X. 'I ato smi ou va j e vvho l c>v en a v pě t i aut ori zováných stej nopt se eh, z n i c h ž. po sk yto v at cl o bd rží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tálo smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

1 j 1 il 5. 2020V Praze dneV Praze dne 2020

(za příjemce)(za poskytovatele)



«
s

>4*

*
13 .8 * 
a a
a i

SpC

9

o 9
•T»TA9 9

IAa o
N

8 9•Ofl 9O O«-• 99 Oo
■9 ir<rr

CJng rji-*i \Ti>X
i>* řS

>

řg
\©'3

40 -T
N 9 <Nr«.

* & f'i 99 U -s vAV 9S.Sv >» £>>. 9>x
fl*
e

15*N

§
CC
'A
■S
O

o
>c*B 9a c. 9 i**í

•X 9 £
^ >N
*> = 
> W5

N© co
A -T
X 9g O e<

»ÍJ m
O -t'A

'A
9:

g
OC- (p>

fl*
fl*
Xv- '- fl c >,c 9II!.

^ š g« 2 N 
ů. o “

£ x* -*■ 
g 3 $
S *7 £

Cj *N

'3 A
A ■3■w •a •oA v tfl•a o>g•š jag e*>>u 3 v* >oo9 Ckm >, CuL.

£C &C cu s.6 -e& o
i* A<5 Eu >v *B E<5 'A>«* </:«

B < 'OeR c >> c/> «e A A«£ C .£ >t\’3A* 3s fl
* IS<*: Clg
3*ÍT >«c * _cBa <j

N'5 E *A C's^*fl ><*Zi*-. c'•A (A
A 3

5 C.x
’S* ©

c. 3
©O >•* >«*

S sti
*3

©• rA E9 ne'fl 9 
> O
|9
g IT>

vco IA© wcoK «»
f-c v gr*c~E O-trsg <a

CCa- >u>



příloho č. 2 k usneseni Rody HMP č. ze dne

ii HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Název organizace: £esk6 unie neslybach, z.ú.

^ 675547

Mievs\ulbr.cs$ČVNProrto$AS

Druh služby - sociálně okťmzainislužby pro seniory o osoby se idrovotntm post

Registrační číslo služby {Identifikátor}: 2378879

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
Nákladová položkaKód KU

Náklady celkem 1335353 13240003700460
Osobni náklady celkem 30332;1 11543181
PiocQvnt smlouvy 2885211 112370911
Dohody o pracovní činnosti 0l.il 0
Dohody o provedení práce 123000 157211III
line osobni náklady (uveďte) 2SOOC 14888 11440001 4.
Provozní náklady celkem 667249 18103$2.
Dlouhodobý mpjeteAr 40000 178662.1
Dlouhodobý majetek do 60 tis íuveďte)2.1 1. 5000 2978

2 i 2 Dlouhodobý mújůtek do 40. tis (uveďte) 35000 14888
0 02.2 potraviny

kancelářsko potřeby 89332 3 21352
pohonné hmoty 0 02.4.
jme spotřebované nákupy (uveďte)2 $ 2500 1191
Služby 603397 1620452 6.

2 6 1 125300 47640energie
telefony, internet, poštovné, ustatni 32976 89332 6 2.

2.6 3. nájemné 185000 32753
právní a ekonomické služby 148882 64 75000
školení a kurzy 26000 119102.6 5.

2 6.6 Opravy a udrJováni 0 0
11912 6.7 cestovní nahrody 4756

proco ví ''o v přímé péči Ini imo prccovn i 
poměr) 297752 6.8 140000

ostatní pracovnici (mimo pracovní poměr 02 6.9 0
ime (uveďte) 15365 59552.6.10

02.7 Odpisy 0
ostatní noktody 0 0 1800002.8

1324000Celkem 3700460 1335353



příloho c. 2 k usnesen> Rady HMP č. ze dne

IBS HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Název organizace: Ceskóunie neslySWcb, z.ů

IČ: 575547

Název služby: Tlumočnická službo ÓJN 

Druh služby: tiUmoif>icke služby 

Registrační číslo služby (Identifikátor): 43555^3

Plánované 
* náklady 
(rozpočet) .

Pctedovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
KUNákladová položkaKód

1221000Náklady celkem 4381685 1564316
1406450Osobni náklady celkem 38377S41

Pracovní smlouvy 17877S4 6538501 I
381600dohody o pro co vtu Onnos t< 11600001II

840000 344500UM Dohody o provedeni proce
1071000hne osobni náklady {uveďte}. 50000 2650014.

1578662. Provozní náklady celkem 543931
Dlouhodobý mojetek 63000 180202.1
Dlouhodobý majetek do S0 us {uveďte} 9000 47702 11

Dlouhodobý mojetek do 40. tis./uveďte)' 54GOO 132502 1 2
002 2 pOtrOv/Oy

kancelářské potřeby 18935 58302.3
0 02 4 pohonné hmoty

jmé spotřebované nákupy (uvedte)1 3564 02 5
Služby 458382 1340167 6

fiOOOO 212002 6 1 energie
7950telefony, internet, poštovné, ostatní 223822.6.2

114358 424002 6 3. najemne
právní a ekonomické Služby 55000 238502 6.4

35600 86392 6 5. školeno kurty
opravy a udržování 0 02 6.6.

61772 6 7 cestovní noh rody 15360
orocovnťo v přímé peó fmrmo procovm 
ooměr) 106001000002 6.8

osto tn í proč ovn ío (mimo pracovní poměr 0 02 6.9
35682 132502 6 10 jiné {uveďte}1

Odpisy 0 02 7.
0 0 15000028 ostatní naklody

1221000Celkem 4381685 1564316


